ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2024 Г. № 355
г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв постановлениеПравительства

РеспубликиДагестанот 19 октября 2020 г. № 223

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 19 октября 2020 г. № 223 «Об

утверждении Положений об оплате труда работников государственных

бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства

труда и социального развития Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020,
23 октября, № 05002006132; 2022, 22 февраля, № 05002008436; 2023,
28 марта, № 05002010915; 2024, 26 апреля, № 05002013301).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. ^

^^°ПРоизводствА

^датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 ноября 2024 г. № 355

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 19 октября2020 г. № 223

1. В Положении об оплате труда работников государственных

бюджетньк и казенных учреждений социального обслуживания населения,

находящихся в ведении Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) абзац второй пункта 23 изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда;»;

б) абзацы второй и третий подпункта «г» пункта 26 изложить в

следующей редакции:

«Доплата за работу в ночное время с 22:00 до 6:00 устанавливается за

каждый час работы в размере 30 процентов часовой ставки (должностного

оклада) с учетом доплаты за работу с вредными и (или) опасными

условиями труда.

Расчет части оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы за час работы определяется путем деления оклада (должностного

оклада), ставки заработной платы с учетом доплаты за работу с вредными

и (или) опасными условиями труда работника на среднемесячное

количество рабочих часов в соответствующем календарном году;»;

в) абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:

«27. Доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями труда

в размере 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы устанавливается:»;

г) абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции:

«28. Доплата за работу с вредными и (или) опасными условиями

труда в размере 10 процентов должностного оклада (ставки заработной

платы) устанавливается:».

2. Абзац второй пункта 23 Положения об оплате труда работников

государственных бюджетных и казенных учреждений - центров занятости

населения, находящихся в ведении Министерства труда и социального

развития Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда;».

3. Абзац второй пункта 19 Положения об оплате труда работников

государственных казенных учреждений - управлений социальной защиты

населения, находящихся в ведении Министерства труда и социального

развития Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда;».